2022 年 4 月 26 日

各    位

会 社 名  株式会社 守谷商会

代表者名  代表取締役社長 吉澤浩一郎

（コード番号 1798 東証スタンダード市場）

  問合せ先  経理部長 西澤  治

（電話 026-226-0111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2021 年 10 月 29 日の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

において公表いたしました2022年 3月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．業績予想の修正について

(１）修正の内容

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

37,500
百万円

1,250
百万円

1,300
百万円

1,400 638 円 78 銭

今回修正予想(Ｂ) 38,840 1,608 1,661 1,574 717 円 67 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 1,340 358 361 174

増減率（％） 3.6 28.7 27.8 12.4
（ご参考）前期実績
（2021 年 3月期） 36,841 891 948 652 298 円 41 銭

2022 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

36,000
百万円

1,200
百万円

1,100 501 円 90 銭

今回修正予想(Ｂ) 36,580 1,537 1,265 577 円 09 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 580 337 165

増減率（％） 1.6 28.1 15.1
（ご参考）前期実績
（2021 年 3月期） 34,395 802 550 251 円 81 銭

(２）修正理由

 （連結業績予想）

   ・売上高につきましては、前回予想を若干上回る見込みです。

・利益面につきましては、台風等の大きな自然災害がなく工事が順調に進捗し、売上高が前回予想を

上回る見込みになったうえ、コロナ禍による影響を慎重に見積った完成工事総利益が増加する見込

みになったことに加え、経費削減による効果、連結子会社１社の特別清算に伴う特別利益（債務免

除益）及び繰延税金資産の計上等により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益と

もに前回予想を上回る見込みです。

 （個別業績予想）

連結業績予想の修正に伴い、個別業績予想についても修正いたします。

以  上